CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n2 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 012/2019

Virmond/PR, 16 de Julho de 2019.

Exmo Sr.

Alci Francisco Zappani

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento a0 estabelecido na Resolugio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizagdio de minha viagem a Capital do Estado
do Parand, na data de 22 de Julho de 2019, para acompanhar o prefeito
municipal em visita a Assembleia Legislativa do Estado do Parana, para
viabilizar recursos para o municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessirios para a
concessao das didrias que forem devidas.

A saida esta prevista para o dia 22 de Julho de 2019, por volta das 06:00
horas, com retorno previsto para o dia 23 de Julho de 2019, por volta das
20:00 horas, com pernoite, justificando assim a didria solicitada.

Respeitosamente,

]

C, /{i]jzeu Komineck

Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 012/2019 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 012/2019-CMV Alci Francisco
Zappani, Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr,
concedo o neste requerido nos seguintes termos:

NOME: Elizeu Komineck

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 913.944.659-04

OBJETIVO DA VIAGEM: VISITA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
PARANA PARA VIABILIZAR RECURSOS PARA O MUNICIPIO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 22/07/2019 A 23/07/2019.

ORIGEM: VIRMOND-PR.

DESTINO: CURITIBA-PR.

RETORNO: 23/07/2019.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

Virmond, 18 de julho de 2019.

ALCI FRANCISCO ZAPPANI
Presidente da Camara Municipal



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 012/2019
Virmond/PR, 29 de Julho de 2019.

Exmo Sr.

Alci Francisco Zappani

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatério de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolugao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatorio da viagem para a cidade de Curitiba-PR, no dia 22 de
Julho de 2019, para acompanhar o prefeito minicipal em visita a Assembleia
Legislativa do Estado do Parana, para viabilizar recursos para o municipio.

Além do relatério de viagem, segue em anexo Declaragao do Gabinete
do Deputado Artagio Junior e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,

“lizeu Komineck
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador:
Elizeu Komineck
Data: 29 de Julho de 2019.
Local: Curitiba- PR

Conforme citei na Solicitacio de Didria estive acompanhando o
prefeito municipal em uma visita a Assembleia Legislativa do Estado do
Parania no gabinete do Deputado Artagio Junior, na tentativa de viabilizar
recursos para o municipio de Virmond. Na ocasiao entregamos um oficio ao
Deputado Estadual Paulo Litro para viabilizar material esportivo para os
esportistas de Virmond.

Anexos
- Declaracido do Deputado Artagio Junior
- Nota Fiscal n® 124489

Coloco-me a disposicio para mais esclarecimentos, caso a
administracdo ou os 6rgios de controle julgar necessatio.

 Flizen Koms
Jlizeu Komineck
Vereador

Respeitosamente,




¢ Assembleia Legislativa do Estado do Parana
@ Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor Elizeu Komineck,
RG 6.423.926-0, Vereador na Camara Municipal da cidade de VIRMOND,
compareceu na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, no gabinete do
DEPUTADO ARTAGAO JUNIOR, no dia 23 de Julho, para tratar de assuntos

relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expressao de verdade, firmo a presente.

Curitiba 23 de Julho de 2019

y Wilson/PiIaski
Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005— Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil - CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 33504079 - 3253-0005 e-mail: artagacjunior@alep.pr.gov.br
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23.07-19 07:25:30 RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS
PROVISORY RECEIPT
PEEEESETENCEENTTITT = PO TR & o POEE T s
Rua Mateus Leme, 358 - Centro Civico - Cuiitibea -2 - Cep: 80510-190 Tel.: (41) 3324-0469 Fax.: (41) 3323-3404 E-mail: H3205-re@accor.com.br
NOME /| NAME: Elizeu Komineck
COMPANHIA/ COMPANY:
ENDERECO / ADDRESS:
Virmond PR 85390000
CPF: 91394465904
EMAIL: +55 42998279602 RESERVA N 316813
CHEGADA ! ARRIVAL:  22-07-19 spon P PARTURE:  23-07-19 AR:
ACCT N: FO0185 N DE APART A7 HTO [ ROOM N: 0555 > RPS N: 309514 SERIE: 1
JFERODINANS J URGONS
[T 22:0719 9101 3.6
[ 22-07-18 a000 hniro -110.02
] 22-07-19 1000 a 213.00
j 22-07-19 7500 10.66
\‘V
I
]v
- |
s A Trasportar: 0.00
Saldo PR3 0.00 Total RS 223.66
Total Tributavel RS 223.66 5% Total ISS RS 11.18
Os Itens de SERVICOS deste RPS serdo convertidos em NF'S—e até o 10° (décimo) dia
subsenuente & sua emissfo - Decreto n® 7571 de 10/17/2009.
Para conculiar a auterticidade ou imprimir a sug 1/F See acesse o site: b4
—http: /s curitibi.c aticidnde.aspx TS SIAMATLIRE
OFesd . Cinsultea ¢ N esns salicitadas. ASSINATURA / SIGNATURE
- e R RN L TR T " - AT R = amz-aeeall
ide p o responsavel PO Caso ©M que @ pessoa, corinhia ou asst nlicada deixe de pagar parcial ou totalm soma das
witived Al s st that the indicalod person, company of associition fls to pay for any part or the [ull amount of these =

Ibis Styles Curitiba Crentro Civico - 2 rao Social: Hotelaria Accor firasi

= CHPJ; 00.967.852/007

| =/A - Rua Mateus Leme, 358 - Centro Civico - Curitiba - PR - Cep: 80510-190
1) 3374-0469 Fax:(41) 3323-3404 E-mail: h3205-re@accor.com.br
Inserigio Municipal: 09.01.0429417-7 Inscrigao Estadual:901.804.567.0



Nota Curitibana - ConversaoRPS

Namero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

124489
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic
A 07/201907:25:16
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e o e
) ) Cddigo de Verificagio
RPS no, 309514, Série: 1, emitido em 23/07/2019, conversdo em
25/07/2019 THTGQ10M
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTELARIAACCORBRASILS/A
CPF / CNPJ: 09.967.852/0036-57 Inscri¢do Municipal: 0S 01 0429417-7
Endereco: MATEUS LEME, 000358 - BAIRRO: SAQ FRANCISCO - CEP:  Tel.: 41 - 33240465
80510180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: h3205-gm®@accor.com
TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razio Social:  ELIZEU KOMINECK
CPF / CNPJ: 913.944.659-04 IMU: Outro Doc.:
" '« | Endereco: Nao informado, 01 - COMPLEMENTO: Nao informado - BAIRRO: Centro - CEP: 85390000
Municipio: Virmond UF: PR Email: neimargranoski@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Hospede: ELIZEU KOMINECK | Confirmacae: 316813 | UH: 0555 | RPS: 308514 | Check In: 22/07/2015 00:00:00 | Check Out: 23/07/2019
00:00:CG| Diaria R$: 213.00| ISSRS: 1068} Tributos Aprox: Fed: RS = % Mun: RS =% (IBPT)

Valor Liguido da Nota Fiscal =R$ 223,66

VALORTOTALDA NOTA-R$223,66

Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotéis

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Credito p/ Abatimento do IPTU
0,00 223,66 5,00 11,18 1,67
- OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-€foi emitida com respaldo nz Lei 73/2008.

O crédito geradoestara disponivel somenie a2pds o recolhimento do 1SS desta NFS-&, exceto para oscasos previstos no § 52do Art. 10dalei
73/2008.

https://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRPS/ConversaoRPS

11





